Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 11 марта 2021 г. N 99-о/д "Об…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 1/3

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 11 марта 2021 г.

N 99-о/д "Об утверждении Требований к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта

Пятигорска Ставропольского края по нерегулируемым тарифам" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

 23 декабря 2021 г.

В соответствии с пунктом 4 статьи 2 Закона Ставропольского края "О перераспределении

полномочий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом между органами местного

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной

власти Ставропольского края" и Положением о министерстве дорожного хозяйства и транспорта

Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 04

сентября 2017 г. N 352-п "Об утверждении Положения о министерстве дорожного хозяйства и

транспорта Ставропольского края и признании утратившими силу отдельных постановлений

Правительства Ставропольского края" приказываю:

ГАРАНТ:

 См. Руководство по соблюдению обязательных требований, установленных нормативными

правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ставропольского

края, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве за соблюдением обязательных требований, установленных в отношении регулярных

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа

города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска

Ставропольского края (утверждено Министерством дорожного хозяйства и транспорта

Ставропольского края 11 августа 2022 г.)

1. Утвердить прилагаемые Требования к юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа

города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам.

2. Отделу транспорта и контроля за автомобильными перевозками:

направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Главное управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Ставропольскому краю для включения в

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и в

прокуратуру Ставропольского края в установленный срок;

осуществить необходимые мероприятия по официальному опубликованию настоящего

приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра

дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Борисов Б.Г.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального

опубликования.

Министр Е.В. Штепа

https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438565/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/214
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/45320414/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406194231/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438566/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438566/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400438566/0

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 11 марта 2021 г. N 99-о/д "Об…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 2/3

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом дорожного хозяйства

и транспорта Ставропольского края

от 11 марта 2021 г. N 99-о/д

Требования

к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, участникам договора простого

товарищества, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского округа города

Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта Пятигорска

Ставропольского края по нерегулируемым тарифам

С изменениями и дополнениями от:

 23 декабря 2021 г.

1. Настоящие Требования разработаны в соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального

закона "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон), пунктом 4

статьи 2 Закона Ставропольского края "О перераспределении полномочий по организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом между органами местного самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края" и

являются обязательными для соблюдения юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями и участниками договора простого товарищества, осуществляющими

регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах

городского округа города Ставрополя Ставропольского края и городского округа города-курорта

Пятигорска Ставропольского края по нерегулируемым тарифам (далее соответственно -

перевозчики, регулярные перевозки, муниципальные маршруты регулярных перевозок).

2. Понятия и термины, используемые в настоящих Требованиях, применяются в тех же

значениях, что и в Федеральном законе.

3. Регулярные перевозки по маршрутам регулярных перевозок должны осуществляться

перевозчиками в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством

Ставропольского края в сфере организации транспортного обслуживания населения, организации

регулярных перевозок, обеспечения безопасности дорожного движения и транспортной

безопасности.

4. При осуществлении регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок

перевозчики обязаны соблюдать следующие требования:

1) не допускать увеличения установленного соответствующим реестром муниципальных

маршрутов регулярных перевозок максимального количества транспортных средств различных

классов, которое разрешается одновременно использовать для регулярных перевозок по

муниципальному маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием

движения транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных перевозок;

2) обеспечивать исправную работу установленных в транспортном средстве оборудования

для перевозок пассажиров из числа инвалидов, системы контроля температуры воздуха,

электронного информационного табло, оборудования для безналичной оплаты проезда;

Информация об изменениях:

https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/1704
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/214
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/214
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/71129200/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/74899730/1

Приказ Министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края от 11 марта 2021 г. N 99-о/д "Об…

27.10.2023  Система ГАРАНТ 3/3

 Подпункт 3 изменен с 1 января 2022 г. - Приказ Министерства дорожного хозяйства и

транспорта Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. N 487-О/Д

 См. предыдущую редакцию

3) при изменении тарифов на проезд по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

уведомлять министерство дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края (далее -

министерство) и владельцев автовокзалов, автостанций письменно, пассажиров - путем размещения

соответствующей информации в начальном, промежуточных и конечном остановочных пунктах по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок, а также в салонах транспортных средств в

следующие сроки:

- не менее чем за 30 календарных дней до даты введения в действие новых тарифов при

увеличении стоимости;

- не менее чем за 1 календарный день до даты введения в действие новых тарифов при

снижении стоимости.

Информация об изменениях:

 Пункт 4 дополнен подпунктом 4 с 1 января 2022 г. - Приказ Министерства дорожного хозяйства

и транспорта Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. N 487-О/Д

4) обеспечивать передачу в региональную информационную систему управления

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, осуществляющим

регулярные перевозки пассажиров и багажа на территории Ставропольского края, информации о

месте нахождения транспортных средств, которые используются для регулярных перевозок по

маршрутам регулярных перевозок, в порядке, устанавливаемом министерством.

5. Лица, виновные в нарушении настоящих Требований, привлекаются к административной

ответственности в соответствии с Законом Ставропольского края "Об административных

правонарушениях в Ставропольском крае".

https://internet.garant.ru/document/redirect/403303512/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/27155762/1043
https://internet.garant.ru/document/redirect/403303512/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/74031184/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/27115088/600